
                                                                       
 
 

                                                                                                                     

   REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE 

 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Convenzioni con soggetti pubblici 

Contenuto  Ricognizione convenzioni rinnovate nel periodo 01.01.2022 – 01.09.2022 per 
svolgimento attività di medico competente richiesta da soggetti pubblici, come da 
Deliberazione n. 91 del 20.01.2021 

 

 

 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO 

Direttore del Dipartimento BONCIANI RITA 

Struttura 
SOC ACCORDI CONTRATTUALI E CONVENZIONI CON SOGGETTI 
PUBBLICI 

Direttore della Struttura BONCIANI RITA 

Responsabile del 
procedimento 

MARGELLI VERONICA 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 1 Elenco delle convenzioni per lo svolgimento di attività di medico competente richiesta da 
soggetti pubblici rinnovate nel periodo dal 01.01.2022  al 01.09.2022 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                            
 
                                                                                                        
 
                                                                                                         “documento firmato digitalmente” 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                         
 
                    
                                                                                          



                                                                       
 
 

                                                                                                                     

 
                                              

IL DIRIGENTE 
 
 
Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema 
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti 
amministrativi; 
 

Premesso che con  delibera  del  Direttore  Generale n. 91  del  21.01.2021 è stato  approvato lo  schema  
di convenzione e la procedura  da  seguire  per  addivenire alla  stipula  di convenzioni  di attività  di Medico 
competente – SOS Medicina preventiva, a  seguito di  richiesta  da  parte  di soggetti pubblici  o  soggetti 
privati; 

 

Ricordato che  con  la  Delibera  del Direttore Generale  n. 91 del 20.01.2021  è  stato  previsto quanto  
segue: 

 le richieste di convenzionamento per l’attività di Medico competente  vengono prese in carico dalla 

SOC Affari Generali o  SOC  Accordi contrattuali e convenzioni con soggetti pubblici, a seconda  

della natura del soggetto richiedente (privato o pubblico); 

 le due strutture sopra indicate, ognuna per la parte di propria competenza,  curano l’istruttoria 

sottoponendo, tra l’altro, al Direttore SOC SePP, la valutazione sulla compatibilità dell’attività 

richiesta con l’attività istituzionale della SOS Medicina preventiva;  

 è delegato alla sottoscrizione delle specifiche convenzioni il Dr. Alessandro Mani, Direttore SOS 

Medicina preventiva; 

 le due Strutture amministrative SOC Affari Generali o  SOC  Accordi contrattuali e convenzioni con 

soggetti pubblici procederanno a ricognizione periodica con Determina dirigenziale, delle 

convenzioni firmate;  

Dato  atto   che  è  stato  predisposto dalla  SOC  Accordi contrattuali e convenzioni con soggetti pubblici  
l’elenco riepilogativo delle convenzioni di cui all’Allegato A) del presente atto che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, rinnovate nel  periodo   01.01.2022-01.09.2022  in  esecuzione  di quanto previsto  
dalla  Delibera  del Direttore Generale  n. 91  del 20.01.2021 sopra richiamata e a seguito dell’acquisizione di 
parere favorevole alla stipula agli atti della SOC scrivente; 
 

Precisato che nell’allegato A) del presente atto è altresì indicata la denominazione sociale degli  Enti  che   
hanno richiesto  il  convenzionamento con l’Azienda e con  i  quali si  è proceduto  al rinnovo  della  relativa 
convenzione  per un’ulteriore annualità, come da richieste agli atti della SOC scrivente;   
 

Dato atto inoltre  che  le  convenzioni  di cui all’Allegato A  al  presente provvedimento decorrono  dalla 
data  di rinnovo  indicata accanto a  ciascun Ente – (soggetto pubblico) alla nuova scadenza riportata; 
 

Dato atto infine che il Direttore della  SOC  Accordi contrattuali e convenzioni con soggetti pubblici  nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 

Procedimento, Dr.ssa Veronica Margelli, in servizio c/o la    SOC  Accordi contrattuali e convenzioni con 
soggetti pubblici; 



                                                                       
 
 

                                                                                                                     

 

Ritenuto inoltre di dover trasmettere copia del presente atto alla SOS Medicina preventiva; 

 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
  

1) di  dare  atto, a  titolo ricognitivo come  previsto  dal  punto 1 lettera e)  della  parte  dispositiva della  
Deliberazione  n. 91  del 20.01.2021, dell’elenco delle convenzioni per attività di medico competente 
rinnovate per il periodo 01.01.2022-01.09.2022 (soggetti pubblici), ciascuna per un’ulteriore annualità, di cui 
all’Allegato A) al presente provvedimento, quale  sua  parte  integrante e sostanziale; 

2) di  dare  atto  ancora  che  le  convenzioni  di cui all’Allegato A) al presente provvedimento  quale  sua  
parte  integrante e sostanziale,  agli atti  d’ufficio  della  proponente  SOC, decorrono  dalla  data di rinnovo  
indicata  accanto a  ciascun   Ente, alla nuova scadenza riportata; 
 

3) di trasmettere copia del presente atto alla SOS Medicina Preventiva;  

4) di trasmettere altresì la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ 
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii; 

5) di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 

                                                                            IL DIRETTORE  
              SOC Accordi contrattuali e convenzioni con soggetti Pubblici 
   Dr.ssa Rita Bonciani 
 
 
                                           

 


